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Sposób wytwarzania dobrze azotującego się karbidu
Patent trwa od dnia 4 lipca 1955 r.

Według zwykle stosowanego sposobu wytwa¬
rzania azotniaku miele się karbid z domieszkami
chlorku albo fluorku wapniowego i następnie
poddaje azotowaniu. Stwierdzono, że istnieją od¬
miany karbidu azotującego się z różną wydajno¬
ścią i różiną szybkością, przy czym nie ma na ogół
ścisłego związku między wydajnością i szybkoś¬
cią azotowania.
Badania wykazały, że domieszki dodawane

przy mieleniu wpływają tylko na wzrost szyb¬
kości azotowania, mało podwyższając wydajność.
Polepszenie wydajności i zwiększenie szybkości
azotowania uzyskać można przez wtapianie do¬
datków w karbid, przy czym ze względów prak¬
tycznych w rachubę wchodzą wymienione już
chlorek i fluorek wapniowy i ewentualnie fluo¬
rokrzemian wapniowy.
W dawniejszej literaturze można spotkać

wzmianki o wtapianiu do karbidu dodatków,
używanych normalnie przy mieleniu. W szczegól¬
ności patent niemiecki nr 242 989 proponuje, aże¬
by zamiast rzekomo niewygodnego mieszania
przy mieleniu dodawać soli chlorowcowych do
karbidu wyciekającego z pieca. W tekście paten¬
tu wspomina się też o stosowaniu dodatków do

wsadu, ale sposób ten uznano za nienadający się
do zastosowania praktycznego.
Stwierdzono, że działanie pojedynczych dodat¬

ków nie daje pełnego efektu i może nawet nie
dawać żadnego efektu. Np. dodanie chlorku wap¬
niowego do wsadu nie wpływa na właściwości
karbidu, ponieważ chlorek ulatnia się prawie
całkowicie. Fluorek wapniowy dodany do karbi¬
du wyciekającego z pieca bardzo źle się rozpu¬
szcza i efekt jest taki sam, jak przy mechanicz¬
nym zmieszaniu w młynie. Natomiast fluorek do¬
dany do wsadu piecowego rozpuszcza się równo-
niowego do wsadu anie wpływa na właściwości
w kierunku podwyższenia wydajności azotowa¬
nia, nie wiele stosunkowo wpływając na szyb¬
kość azotowania. Chlorek zaś rozpuszczony w
karbidzie wyciekającym zwiększa znacznie szyb¬
kość azotowania, mało wpływając na wydajność.
Kombinując równocześnie dodatek fluorku do
wsadu piecowego i chlorku do karbidu otrzymu¬
je się dopiero pełny efekt ulepszenia właściwości

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest prof. dr inż. Eugeniusz Błasiak.



karbidu i sposób taki jest przedmiotem niniej¬
szego wynalazku.
Stwierdzono ponadto, że działanie obu dodat¬

ków nawzajem się potęguje i efekt jest większy
od sumy efektów pojedynczych dodatków. Wła¬
ściwości karbidu w ten sposób otrzymanego, pod
względem wydajności i szybkości azotowania, są
wybitnie lepsze od właściwości karbidu normal¬
nie produkowanego. Duża szybkość reakcji w po¬
łączeniu z dobrymi wydajnościami pozwala na
prowadzenie azotowania w niższych tempera¬
turach m± normalnie stosowane. Otwiera to nowe
perspektywy w kierunku zmian w technologii
produkcji azotniaku, np. zaprowadzenia procesu

ciągłego, zamiast obecnie stosowanego periodycz¬
nego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania dobrze azotującego się
karbidu, znamienny tym, że do wsadu pieca kar¬
bidowego dodaje się 0,5 — 10% fluorku wapnio¬
wego, albo 0,5 — 5% fluorokrzemianu wapnio¬
wego i równocześnie do karbidu wypuszczanego
z pieca, przed zastygnięciem, dodaje się 1 — 5%
chlorku wapniowego.
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